
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Средняя общеобразовательная школа №37» 

муниципального образования города Братска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «04»  сентября 2024г.                                         № 297 
 

«Об организации деятельности школьного  

спортивного клуба в 2024-2025 учебном году» 

 

         В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, во исполнение 

поручения Президента Российской Федерации, в целях вовлечения обучающихся в 

занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта,   

 руководствуясь письмом начальника департамента образования администрации 

муниципального образования города Братска от 28 сентября 2021 г. № 24715/20/21 «Об 

открытии школьных спортивных клубов» и в соответствии с решением педагогического 

совета от 10.09.2021 г. протокол №2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.Продолжить работу школьного спортивного клуба «Лига-37» на базе МБОУ 

«СОШ №37». 

 

             2. Назначить Жулькова Александра Владимировича, учителя физической 

культуры, руководителем школьного спортивного клуба «Лига-37». 

  

             3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба, в состав которого входят: 

 - Степушина Елена Юрьевна, заместитель директора по ВР; 

- Черниговский Александр Анатольевич, учитель физической культуры; 

- Черниговская Екатерина Сергеевна, учитель физической културы; 

- Клименкова Татьяна Викторовна, руководитель ШМО художественно-эстетического 

цикла; 

- Высоцкая Марина Анатольевна, руководитель ШМО классных руководителей; 

- Лопатько Анастасия Олеговна, педагог-организатор; 

- Бухтиярова Наталия Николаевна, представитель родительской общественности (по 

согласованию);                            

- Макарьев Илья, обучающийся 10А класса; 

- Пилевич Маргарита, обучающаяся 8А класса. 

 

            4. Назначить Клименкову Т.В.  руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

 

             5. Клименковой Т.В., руководителю группы, обеспечить координацию и 

взаимодействие между членами рабочей группы по организации работы школьного 

спортивного клуба. 

            

         6. Назначить секретарём школьного спортивного клуба «Лига-37» Черниговскую 

Е.С., учителя физической культуры. 



 

              7. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК: 

- положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ №37» (Приложение №1);  

- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2024-2025 учебный год (Приложение №2); 

- расписание работы спортивных секций и кружков школьного спортивного клуба 

«Лига-37» на 2024-2025 учебный год. (Приложение № 3); 

- календарный план спортивно-массовых мероприятий спортивного клуба «Лига-37» на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 4). 

 

             8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №37»                                            Н.П. Шушара 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Степушина Е.Ю.___________ 

Клименкова Т.В.___________ 

Черниговский А.А._________ 

Черниговская Е.С.__________ 

Жульков А.В.______________ 

Высоцкая М.А._____________ 

Лопатько А.О.______________ 

 

 

 

 

 
 

                                                                          

 

 

 


		2024-09-19T14:07:07+0800
	Шушара Наталья Петровна




